ДОГОВОР (проект)
уступки имущественных прав
г. Мурманск
«___»____________201__ года

ООО «Мурманская управляющая жилищно-сервисная компания» (Должник или ООО «МУ ЖСК, ИНН 5038084496, ОГРН 1115038004817, адрес 199178, г. Санкт-Петербург, ул. 17-я В.О. линия, д.66) в лице конкурсного управляющего Сирицы Дмитрия Викторовича (ИНН 519048540177, СНИЛС 098-147-453 05), члена ассоциации  «Сибирская гильдия антикризисных управляющих» (Адрес: 121059, Москва, Бережковская набережная, дом 10, офис 200,  ИНН 8601019434, ОГРН 1028600516735), действующего на основании решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 05.12.2019 по делу №А56-96040/2018, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны

и ___________________________________________ именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, при совместном упоминании в дальнейшем именуемые «Стороны»,

на основании протокола от __________ № ________ результатов открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества/уступки имущественных прав принадлежащих ООО «Мурманская управляющая жилищно-сервисная компания» по Лоту № ___, проведенных организатором торгов – конкурсным управляющим Сирицей Дмитрием Викторовичем (далее – Организатор торгов) по адресу: Электронная торговая площадка «RUSSIA On-Line» - rus-on.ru

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Цедент уступает, а Цессионарий принимает и обязуется оплатить согласно условиям настоящего Договора права требования к следующим Должникам:

-________________________

1.2. Права Цедента, указанные в п.1.1 настоящего Договора, уступаются в соответствии с настоящим Договором в том объеме и на тех условиях, которые существуют на момент их приобретения Цессионарием, в том числе право требования от Должника уплаты неустойки и процентов за пользование денежными средствами, начисляемых в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, процентов в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», права солидарного и/или субсидиарного требования к третьим лицам по обязательствам, указанным в п.1.1 настоящего договора, или в связи с обстоятельствами, так или иначе связанными с данными обязательствами, а равно иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

1.3. Цедент обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты за уступаемые права отозвать с исполнения исполнительные листы на взыскание задолженности, входящей в состав уступаемых в соответствии с настоящим Договором прав требования, и не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты его получения от соответствующего подразделения судебных приставов передать (направить) его Цессионарию.

1.4. В случае поступления Цеденту от Должника или третьего лица денежных средств в оплату задолженности, указанной в п.1.1 настоящего Договора, права требования по которой уже перешли в соответствии с настоящим Договором к Цессионарию по состоянию на дату такого поступления денежных средств, Цедент не позднее следующего рабочего дня после даты поступления таких денежных средств обязан перечислить их Цессионарию как денежные средства, которыми Цедент владеет неосновательно. В случае невозможности произвести перевод средств, Цедент должен указать причину невозможности перевода средств, а размер уступаемых по настоящему договору требований подлежит уменьшению.

2. ПЕРЕДАЧА ПРАВ
2.1. Права Цедента, указанные в п.1.1 настоящего Договора, переходят к Цессионарию на основании настоящего Договора с момента полной оплаты стоимости уступаемого права требования указанной в пункте 3.1. настоящего договора.

2.2. Цедент обязан передать Цессионарию все имеющиеся в его распоряжении документы, удостоверяющие права требования к Должнику, передача документов оформляется актом приёма-передачи документов.
2.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав.
2.4. Цессионарий самостоятельно уведомляет должников о состоявшейся уступке прав требования в соответствии с настоящим Договором.

2.5. Цедент подтверждает, что задолженность, указанная в п.1.1 настоящего Договора, по состоянию на дату заключения настоящего Договора никому не уступлена, у Цедента отсутствуют обязательства уступить эту задолженность кому-либо, данная задолженность залогом или иным образом не обременена.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. За уступаемые права по настоящему Договору Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ___________ рублей.

3.2. Задаток в сумме _____________ рублей, перечисленный покупателем по платежному поручению от __________ № ____, засчитывается в счет оплаты уступаемых по настоящему Договору прав.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ________________ рублей.

3.4. Оплата производится в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления указанной в п. 3.3. настоящего Договора суммы денежных средств по реквизитам:

Получатель – ООО «МУ ЖСК», ИНН 5038084496, КПП 780101001, р/с 40702810300000000885 в ООО НКО "МУРМАНСКИЙ РАСЧЕТНЫЙ ЦЕНТР" г Мурманск, к/с 30103810900000000301, БИК 044705301.

3.5. Надлежащим выполнением обязательств Цессионария по оплате является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.п. 3.3. и 3.4. настоящего Договора, на расчетный счет Цедента.

3.6. Погашение задолженности по оплате по настоящему Договору способом, отличающимся от указанного в п.3.4 настоящего Договора (в том числе: зачет встречных однородных требований; предоставление отступного; уплата наличными средствами в кассу Цедента; уплата иным лицам по долгам Цедента), не допускается.

3.7. Операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами), не признаются объектом налогообложения в целях главы 21 Налогового кодекса РФ (подпункт 15 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса РФ).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Цедент не отвечает за неисполнение или неполное исполнение Должником своих обязательств. Цессионарий подтверждает, что он ознакомлен с составом, размером и характеристиками принимаемого от Цедента права требования, осознает риски. Цессионарий возражений по составу, размеру и характеристикам принимаемого права требования не имеет.
4.3. В случае возникновения спора между Сторонами по исполнению настоящего договора, спор подлежит рассмотрению в Мурманской области.

4.4. В случае ненадлежащего исполнения либо неисполнения Цессионарием обязательств, предусмотренных п.3.3 и п.3.4 настоящего Договора, Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о прекращении действия настоящего Договора.

4.5. В случае, указанном в п.4.4 настоящего Договора, настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Цедентом уведомления, указанного в пункте 4.4 настоящего Договора, при этом Цессионарий теряет право на получение прав требования, указанных в п.1.1 настоящего Договора, и утрачивает внесенный им задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

4.6. В случае нарушения Цессионарием сроков оплаты по настоящему Договору, указанных в п. 3.4, и/или нарушения порядка, предусмотренного п.3.6 настоящего Договора, Цессионарий уплачивает Цеденту штраф в размере 50% от внесенного задатка (п.3.2). Прекращение действия настоящего Договора в соответствии с п.4.4 и 4.5 настоящего Договора не освобождает Цессионария от уплаты штрафа.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон и  действует до полного исполнения обязательств по нему.

5.2. Настоящий Договор составлен в трех идентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон и один для представления в материалы арбитражного дела №№А56-96040/2018.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.4. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме. Документы будут считаться переданными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом с уведомлением или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ (ПОЧТОВЫЕ) АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

6.1. Цессионарий: ____________________________________________________________, расположенное по адресу: __________________________________________________________ _________________________________________, ИНН ______________, ОГРН ______________, КПП _____________, р/счет ___________________________, в __________________________ ______________________________ к/счет _______________________, БИК ____________.

_______________________ _____________

6.2. Цедент: ООО «Мурманская управляющая жилищно-сервисная компания» (Должник или ООО «МУ ЖСК, ИНН 5038084496, ОГРН 1115038004817, юр. адрес 199178, г. Санкт-Петербург, ул. 17-я В.О. линия, д.66, адрес для направления корреспонденции 183038, г. Мурманск, пр-т Кольский, д. 110А, оф.48; р/с 40702810300000000885 в ООО НКО "МУРМАНСКИЙ РАСЧЕТНЫЙ ЦЕНТР" г Мурманск, к/с 30103810900000000301, БИК 044705301.
Конкурсный управляющий _________________________ Сирица Д.В.
1